

redaktören har ordet

Erkänn Västsahara!

Tre gånger har Marocko och Polisario mötts i direkta samtal ledda av FN under de senaste åtta månaderna. Resultatet har varit noll, eftersom Marocko vägrar att acceptera västsahariernas folkrättsliga rätt till självbestämmande och självständighet. Marockos förslag på en begränsad autonomi under Marocko är naturligtvis otänkbart för västsaharierna, som i 32 år valt att leva i flyktingläger i Algeriet i stället för under en marockansk ockupant.

Att världssamfundet fortsätter att plåga dessa arma människor genom att inte ge dem det de har rätt till och genom att på olika sätt pressa dem till ständiga eftergifter är oerhört cyniskt.

Desto mer imponerad blir man av flyktingarna själva, som trots de svåra förhållandena lyckas behålla ett stoiskt lugn och styrka.

Jag besökte flyktinglägren i julas. Det var kallt. Matsituationen och bostadssituationen för flyktingarna är miserabel, men människorna är som alltid vänliga och generösa. Ofattbart!

Måndagen den 25 februari inleds ännu en hungerstrejk i det beryktade Svarta fängelset i El Aaiún som en protest mot det uteblivna självbestämmandet och mot den marockanska statens ständiga trakasserier och misshandel av västsaharier i den ockuperade delen av Västsahara.

Riksdagsledamöter från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet kräver att Sverige som första land i Europa ska erkänna Västsahara. Det vore ett genombrott för västsaharierna och en påtryckning på Marocko, som inte kan ignoreras. Även riksdagsledamöter från allianspartierna har tidigare krävt ett svenskt erkännande.

EU:s bistånd till Marocko är under en sju-årsperiod cirka 680 miljoner euro. Det betyder ungefär 1 miljard svenska kronor per år. Marockos kostnader för ockupationen av Västsahara är därmed rejält kompenserade. Är det detta som EU med Frankrike i spetsen vill?

I januari upptäcktes en massgrav i Smara i den nordöstra ockuperade delen av Västsahara. Nu kräver MR-organisationer att platsen ska undersökas, bevis säkras, kropparna identifieras och överlämnas till anhöriga för begravning samt att brottet ska utredas.

Detta hade nämligen de marockanska ockupationsmyndigheterna inte för avsikt att göra.



Lena Thunberg,
redaktör för Västsahara

Lena Thunberg